ATA DE ELEGIBILIDADE

SELEÇÃO PÚBLICA PSA Nº 002/2023

PSA APOIO AO ISOLAMENTO E PROTEÇÃO DE VEGETAÇÃO NATIVA E DE ÁREAS EM

RESTAURAÇÃO E AO SANEAMENTO RURAL

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, na sede da FINATEC, de

acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, conforme diretrizes expedidas pelo Projeto

“Recuperação e Proteção dos Serviços Relacionados ao Clima e à Biodiversidade no

Corredor Sudeste da Mata Atlântica do Brasil - PROJETO CONEXÃO MATA

ATLÂNTICA”, reuniu-se a Comissão de Seleção para realização da continuidade da análise

dos requisitos de elegibilidade das manifestações de interesse apresentadas à Seleção

Pública PSA nº 002/2023 – FINATEC, destinada à seleção de proprietários ou legítimos

possuidores de imóveis rurais localizados na área de abrangência do edital para participação

no Projeto de Pagamentos por Serviços Ambientais na modalidade PSA Apoio ao isolamento

e proteção de vegetação nativa e de áreas em restauração e ao saneamento rural.

Temos por declarar elegíveis os seguintes proponentes:

Proponente CAR

ADALBERTO GONCALVES ****9322

ADILSON FERNANDES DA SILVA ****122E

ADILSON WALDNEY MOTA ****5735

ADRIANE YUMI MIYAJIMA ****3965

AGRICOLA COMERCIAL SANTA ELISA LTDA ****2639

ALEX SANDRO VAZ DA SILVA ****88EE

AMAURI DONIZETTI CORREA ****6967

ANA PAULA BARROS MOURA ****2487

ANDRE LUIZ DE AMORIM ****89F4

ANTONIO CARLOS PEREIRA JUNIOR ****9567

ANTONIO CARLOS SABOIA SOARES ****1382

AUGUSTO CESAR DE FRANCA ****5556

AUGUSTO RIBEIRO ****4117

BENEDITO JAIR DE CARVALHO ****0673

BENEDITO MOREIRA DA SILVA ****8833

BENEDITO PACHECO ALVES ****2E99

CAIO AUGUSTO FERRARI ****F39D

CAIO RODRIGUES JUNIOR ****6338

CAMILA BULOW ASMUSSEN ****0130

CARLOS ALVES DE LIMA ****2881

CARMEN LUCIA DE CAMPOS ALMEIDA ****0965

CLAUDIO SILVA CHAVES ****0039

CLAUDIO VARELLA BRUNA ****6560

DANIEL BARRETO DE AZEVEDO - inscrição 1

(239)
****1036

DANIEL RIBEIRO ****1A92

DANIEL RODRIGUES CARVALHO ****6895

DANIELA AUGUSTA FERNANDES DOS SANTOS ****19CF

DAVID ALVES DA SILVA ****6634

DECIO JOSE FRIGERIO ****CD87

DENISE PADILHA LOTITO ****76C1

DENISE RODRIGUES COELHO SANTOS ****E109

DENISE TRUGUILHO CALLEGARI ****5139

EDERALDO LUIZ DE OLIVEIRA ****9490

EDUARDO GUIDOLIN ****463E

EDUARDO HENRIQUE CAPELLI BELLESINI ****1E77

EDVALDO FLAUSINO GOMES ****6663

EDY ARACY MARIA LEITE - (ESTRADA DO

JERICÓ) (31)
****2E8D

EDY ARACY MARIA LEITE - (FAZENDA LIMÃO)

(30)
****18EA

ELIANA APARECIDA DE SOUZA  ****9E1D

ELIVELTON GONÇALVES BRAZ - inscrição 1 ****9784

ELIVELTON GONÇALVES BRAZ - inscrição 2 ****C219

ELOISA ELENA GONCALVES ****8393

FABIA CONSOLARO ****5974

FABIO CANTEIRO ****5107

FLAVIO TEIXEIRA DE MELLO ****0380

FRANCISCO FERNANDES DE ALMEIDA ****A2BE

FRANCISCO TIAGO DE OLIVEIRA ****1075

GUSTAVO SIQUEIRA QUERIDO MESSORA ****0019

HAMILTON WESLEY LEITE ****562C

HUGO GALLO NETO ****5937

IBERE FERREIRA CAMARGO ****9669

ILZA DE OLIVEIRA MONTEIRO ****9274

ISABELLE KOUDS FAUSTINI ****D6C3

ISAC DA SILVA PRADO DOS REIS ****830F

ISRAEL HENRIQUE WALIGORA ****6671

IZABEL MARIA DE JESUS SBRUZZI ****6405

JAIR ALVES ****1046

JAIR VASCONCELOS DE FARIA ****4660

JESSICA NOGUEIRA MARQUES ****0BAB

JOAO DA SILVA ALEXANDRE ****AD22

JOAO MOARES MENDES DE SOUZA (201) ****7DE6

JOAO MORAES MENDES DE SOUZA (202) ****AC3D

JOAO PAULO KULESZA ****6992

JOAO VICENTE PIRES ****4B5F

JOAQUIM JACINTO DE AMORIM ****1515

JOAQUIM TAVARES NETO ****7377

JOELMA ORTENSIA DE OLIVEIRA ****7517

JORGE LEDOINO DE SALES ****4662

JOSE ALVES TEODORO ****8B65

JOSE ANTONIO LOGIODICE ****B535

JOSE ANTONIO SANTOS CARDOSO ****6018

JOSE BENEDICTO DE OLIVEIRA ****3590

JOSE CARLOS SANCHES ****19EF

JOSE CLAUDIO SANTOS DA SILVA ****2964

JOSE DIMAS BARBOSA ****C777

JOSE DIOGO DA SILVA ****9628

JOSE DO CARMO SOARES ****2817

JOSE ERNANI VITERBO ****0771

JOSE FRANCISCO RIBEIRO ****0380

JOSE FRANCISCO RIBEIRO  ****1862

JOSE GALVAO RAMALHO DE CAMPOS ****0276

JOSE LUIZ PINTO DE FREITAS ****16FA

JOSE TADEU DE CAMPOS SILVA ****400A

JOSE VERISSIMO DE MORAES ****9555

JOSE VICENTE DA SILVA ****1496

JOSIMARA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA

TOLEDO
****8AE1

JOSUEL DOMINGOS DOS SANTOS ****84DB

JULIANO HOJAH DA SILVA ****50D2

JULIANO JOSE DA SILVA ****4493

JULIO CESAR DOS REIS MEDEIROS NETO ****D3DB

JULIO CESAR LEMES ****54B1

JULIO CESAR MENDES ****8683

KATIA ROSA DE MOURA CAMPOS TANAJURA ****B4B2

LEANDRO MANTESSO (24) ****7154

LEANDRO MANTESSO (25) ****5E7D

LEO FERNANDO BANDEIRA ****1941

LIARA GIOVANA TOLEDO MESSORA DE LARA ****A87B

LOURDES RODRIGUES DE CAMARGO ****F723

LOURIVAL DOS SANTOS ****8755

LOYDE SIQUEIRA LEITE MESSORA ****16747

LUIS LOPES FIGUEIRA ****1202

LUIZ BATISTA DA SILVA ****20FB

LUIZ CARLOS DE MOURA ****1801

LUIZ CLAUDIO GUEDES ****5783

LUIZ MESALINO DOS SANTOS ****7953

LUIZ VILLALTA NETO  ****A8EE

LUZIA MITUE TAIRA ****6898

MARCELO DE CAMPOS ****2D1E

MARCIELI NATALI DE SIQUEIRA APARECIDO ****2EF0

MARCIO DOS SANTOS CORREA ****2358

MARCOS GALVAO FREIRE ****4398

MARCOS GONCALVES DE AMORIM - 252 ****0568

MARIA ALICE FERREIRA DE CARVALHO ****1943

MARIA APARECIDA MOREIRA PIRES ****B875

MARIA APARECIDA RIBEIRO BATISTA ****5758

MARIA CELESTE PEREIRA ****2330

MARIA CRISTINA FORTES SANTOS DE

BUSTAMANTE
****D947

MARIA CRISTINA MACHADO FREIRE ****1309

MARIA HELENA FREITAS DOS SANTOS ****0437

MARIA INES CASTRO (171) ****3298

MARIA INES CASTRO (173) ****6912

MARIA JOSÉ NADALUTTI BUENO DE OLIVEIRA ****18E1

MARIA MINILDA DE ALMEIDA ****8946

MARIA VALERIA DOS SANTOS OLIVEIRA ****4872

MARIANA MATTAR RIBEIRO ****3404

MARILZA LOPES DA SILVA PRADO DOS REIS ****E94F

MELINA LELIANE VAZ DA SILVA ****E87A

NADIR RODRIGUES DOS SANTOS OLIVEIRA ****7469

NATALIA DE SOUZA ANDRADE ****3849

NATALIA DIAS MONTEIRO ****0240

NAZEM NASCIMENTO ****7354

NELLO BIONDI ****7284

NELSON ALVES DE ANDRADE ****1501

NELSON MOREIRA ****1366

ODETE MAURICIO MULLER DE TOLEDO ****4922

OLIMPIA MARIA PEREIRA CALDERARO ****3683

OLIMPIO GREGORIO CAMARA ****3A93

PAULO BARBOZA LIMA - inscrição 1 (159) ****7099

PAULO BARBOZA LIMA - inscrição 2 (224)  ****7119

PEDRO DASIR DOS REIS ****11F1

PEDRO DE OLIVEIRA ****3028

PEDRO LUIZ SANCHEZ ****8131

PEDRO RICARDO JONSEN CENTENO ****9596

PILAR CAMPOS PIMENTA VELLOSO ****4901

RAULINO FERNANDES SAMPAIO ****6025

REINALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO ****402A

RENATO NONNO ****2788

RICARDO BANDEIRA DE MELLO LATERZA ****1887

RICARDO DE ALMEIRA ZUPPI ****8410

RICARDO FELIPE YAGO LASCANE ****7619

RICARDO VASCONCELOS SIQUEIRA ****C01A

RODRIGO DE OLIVEIRA MATTEUSSI ****9821

RODRIGO FRANCO DE CARVALHO ****7263

ROGERIO RIBEIRO JORGE ****883A

ROQUE SAMPAIO NETO ****B47C

ROZENIL MARTINS DE OLIVEIRA ****8728

RUBENS PAVAN FILHO ****6670

RUDSON HABER CANUTO ****93ED

SERGIO LIUITI OKAMURA ****0096

SERGIO SANCHEZ BAHAMONDEZ ****4329

SILMARA LUCIANE GALHARDO DE CAMPOS

SILVA
****BBF9

SONIA MARIA DARRIGO DE PAULA ****6682

SUELI DE ALMEIDA FERRETTI ****305A

TAMAR BAJGIELMAN ****6847

TATYANA DA CUNHA REGO LOGIODICE ****FE84

THAIS CARVALHO DA CRUZ ****6923

TIAGO SALLES RIZZO (137) ****5565

TIAGO SALLES RIZZO (139) ****0884

VANDERLEI ANGELO NAJARRO GAGLIARDI ****2092

VANDERLEY FERRO LEITE ****0044

VANESSA RIZZI ****6674

VICTOR TABCHOURY DE BARROS SANTOS ****D6E34

VILMA RIBEIRO DA SILVA ****0448

WILLIAN VICENTE DONIZETE DE LIMA ****F318

ZEIDE SIQUEIRA CARVALCANTI ****6459

 Por insuficiência de documentação ou ausência de preenchimento das condições de

elegibilidade, são declarados inelegíveis os seguintes interessados:

Proponente CAR

ADEMIR MARCELINO RODRIGUES ****9330

ANDRE DA SILVA JULIAO ****616

ANTONIO CARLOS DA SILVA CHAVES ****8164

ANTONIO CARLOS DA SILVA CHAVES

ANTONIO CARLOS DA SILVA CHAVES

CECILIA FATIMA DE CASTILHO SANTOS ****3011

CESAR QUEIROZ BRISIGHELLI ****5C075

CLEIDE ANGELICA MARIA DE CARVALHO SILVA ****5227

DAVID LOPES DA SILVA ****5777

DIEGO VITTORIO MARIA SICHERLE ****44287

EDUARDO DE OLIVEIRA COELHO ****B082

EDUARDO DE OLIVEIRA COELHO ****0A44

EDUARDO DEMETRIO ESTATO ****C08F

EDUARDO FERREIRA LEITE ****0279

FABIO TEBERGA CARDOSO ****6D2F

FAUSTO SILVESTRI ****2512

FRANCISCA MARIA DE GODOI DIAS ****2397

GERALDO VALENTIM MORAES DE PAULA ****F2AB

HERY WELTON GAYA PRADO ****4923

JAIME CARLOS GLASS -

JOAO DA SILVA FREITAS -

JOAO JOSE DOS SANTOS ****7C2F

JOSE ADILSON LEMES MONTEIRO ****4309

JOSE EVARISTO JORGE ****FBA6

JOSE RENATO DE FRANCA MOTA ****5FB2

KAUA DE BARROS PINTO VIVIANI SANTOS ****99B7

LUCIANA ABRAHAMSSON MARCONDES

PEREIRA
-

LUCIANO TADEU BILARD MEIRELLES ****7330

LUCY FATIMA ESTANQUEIRO NONNO ****306

MARIA APARECIDA DE CASTRO REIS ****4562

MARIA APARECIDA DE JESUS ABREU -

MARIA GORETI PEDRO DA SILVA ****9AC1

MARINA LARA FUKUSHIMA DOS SANTOS ****50D2

MARLENE DAS GRACAS CORREA -

MARTHA TAHARA IRITSU ****7127

MESSIAS MAURICIO DA SILVA ****6D3A

NELMA BIONDI DE ANGELIS

PAULO JORGE FERREIRA LEITE  ****9717

PAULO NELSON LOPES DA SILVA ****8669

PEDRO CARLOS DA SILVA ****1D2B

PEDRO JORGE FERREIRA LEITE ****7012

PEDRO TAVARES DE SOUZA NÃO TEM Nº

RENATO NONO FILHO ****29BC

RONNY FERREIRA CORREA 35500010090294

SANDRO JOSÉ ALVES MONTEIRO ****1286

SUELY DOS REIS PINTO ****8081

VALDIR CASSIANO DE SOUZA ****6E31

VALDIR TOBIAS DA ROCHA ****1992

VALERIA ELIDIA CARLOS DEDONATTI ****4309

VICENTE SMART DOS SANTOS ****55F2

VINICIUS GREGORIO VASCONCELOS SIQUEIRA ****BE145

WESLEY BENEDITO DE CAMPOS ****C01A

Considerando a faculdade da Comissão de Seleção de abertura de diligências

para possibilitar aos proponentes que encaminhem documentos em complementação ao já

enviados, objetivando possibilitar o cumprimento de equívocos sanáveis, temos por

conceder o prazo até as 17h do dia 12 de junho de 2023 para que os proponentes inelegíveis,

que assim desejarem, encaminhem as documentações que julguem necessárias ou

apresentem recurso, por intermédio do link https://forms.gle/5QSBRZWM6L8ms9AD8.

Está suspensa a presente sessão pública.

Comissão de Seleção

https://forms.gle/5QSBRZWM6L8ms9AD8